por meio da decisão de mov. 1366, concluindo com os seguintes requerimentos: a) quanto aos
eventos nº 1335, 1341 e 1363, que seja registrada a ciência das Recuperandas quanto aos
comprovantes de pagamento apresentados pelo arrematante, cujas parcelas totalizam R$
3.054.868,20 (três milhões, cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte
centavos); b) Quanto aos eventos nº 1343 e 1344, que os respectivos credores sejam intimados
para, querendo, procederem à habilitação de seus créditos pela via própria, nos termos da Lei nº
11.101/2005; c) Quanto ao evento nº 1347, que seja informado ao Juízo da 20ª Vara Cível da

[...]

pagamento imediato, penhora ou busca e apreensão de bens, por se tratar de ativos essenciais à
atividade empresarial; f) Que os honorários do atual Administrador Judicial sejam fixados e
mantidos inalterados conforme decisão inicial do processo, pelo saldo remanescente que, importa
em R$ 956.708,78 (novecentos e cinquenta e seis mil, setecentos e oito reais e setenta e oito
centavos), valor que já estava previsto e contemplado no Plano aprovado. g) Que seja indeferido
o requerimento de retenção de quaisquer valores para pagamento dos honorários finais do
auxiliar do juízo, pelas razões elencadas nesta peça.

[...]

Recurso Especial perante o SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA.

Movimento 1414 – expediente da 3ª UPJ da Comarca de Goiânia, que, por ordem
do(a) MM(a) Juiz(a) de Direito, Abilio Wolney Aires Neto, na forma da lei, solicitou encaminhar
nova reserva do valor remanescente apontado no evento 35 de R$74.754,94 (setenta e quatro mil
setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), conforme detalhado na
planilha anexa, referente à atualização do débito e fixação dos honorários sucumbenciais da
presente execução, conforme despacho/decisão com força de ofício constante da mov. nº 45,
cuja cópia seguiu em anexo.

[...]

aceita como alternativa de comprovação da regularidade fiscal a adesão a parcelamento fiscal
especial, desde que devidamente comprovada.

Movimento 1430 – expediente da 3ª UPJ da Comarca de Goiânia solicitando a
transferência do valor reservado – R$ 394.956,99 (trezentos e noventa e quatro mil, novecentos e
cinquenta e seis reais e noventa e nove centavos) para uma conta judicial vinculada ao processo
nº 5646783-91.2024.8.09.0051, referente execução promovida por Flavio Cardoso Advogados
Associados.

Movimento 1431 – decisão proferida no Agravo de Instrumento nº 5100728-

[...]

recuperanda e não repassados ao requerente; b) seja determinada a expedição de alvará de
levantamento/transferência em favor do requerente do valor integral devido pelas despesas de
remoção, estadia e devolução dos veículos arrecadados, montante este atualmente estimado em
R$ 579.480,00 (quinhentos e setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais), correspondente ao
cálculo até 31/05/2025, segundo planilhas de cálculo anexas (doc. 08, 09 e 10); c)
subsidiariamente, a intimação da recuperanda para, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
comprovar o depósito ou pagamento do montante integral devido, sob pena de multa diária a ser